СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.12.2018 г.  № 2/19

«Об установлении границ территории

территориального общественного

самоуправления «Северное»

Рассмотрев предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС

«Северное» об установлении границ территории, на которой предполагается

осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов

городского округа Истра от 23.04.2018 N 10/5 «Об утверждении Положения о

территориальном общественном самоуправлении в городском округе Истра  Московской

области», руководствуясь статьей 22 Устава городского округа Истра Московской

области, Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Установить границы территории территориального общественного самоуправления

«Северное» согласно описанию границ (Приложение 1) и схеме границ территории

(Приложение 2).

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Истринские Вести» и разместить в сети

Интернет на официальном сайте городского округа Истра Московской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Возложить контроль за исполнением решения на председателя Совета депутатов

городского округа Истра А.Г. Скворцова.

Председатель Совета Депутатов                                                     Врио главы

городского округа Истра                                                                 городского округа

 _____________ А.Г. Скворцов                                           _______________А.Г. Вихарев

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/5421812
http://docs.cntd.ru/document/5421812
http://docs.cntd.ru/document/5421812
http://docs.cntd.ru/document/5425871

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

городского округа Истра

Московской области

от 10.12. 2018 г. N 2/19

Описание границ территории территориального общественного

самоуправления «Северное»

В границы территории территориального общественного самоуправления

«Северное» (далее – ТОС «Северное») входят все жилые многоквартирные дома,

расположенные не территории муниципального образования «Городской округ

Истра», село Новопетровское:

- улица Северная, дома: 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 15а, 16а, 17а,

18а, 20, 22, 24.

Северная граница ТОС «Северное» начинается от перекрестка федеральной

дороги А-108 и улицы Северная вблизи д. 11, далее проходит вдоль муниципальной

дороги общего пользования местного значения по улице Северная мимо домов 11,10

до здания Дома культуры.

Восточная граница ТОС «Северное» начинается от перекрестка федеральной

дороги А108 и муниципальной дороги общего пользования местного значения по

улице Северная вблизи д. 17А, далее проходит вдоль пешеходной дорожки до дома

11 по ул. Северная.

Южная граница ТОС «Северное» начинается от перекрестка федеральной

дороги А-108 и муниципальной дороги общего пользования местного значения по

улице Северная вблизи д. 16А, далее проходит вдоль муниципальной дороги общего

пользования местного значения по улице Северная и вдоль заднего фасада д. 16а,

далее вдоль заднего фасада дома 20 по ул. Северная.

Западная граница ТОС «Северный» начинается от дома 20 по ул. Северная,

далее проходит вдоль переднего фасада дома 24, далее, исключая территорию

гаражного кооператива «АКГ-110» и территорию детского сада № 36, далее

проходит вдоль переднего фасада дома 18а, далее вдоль задних фасадов домов 15,

16, 18 по ул. Северная, далее проходит вдоль правого берега реки Маглуша (по

направлению течения), поворачивает направо проходит между территорией

Памятника воинам 28 танковой бригады, погибшим в годы войны, по ул. Северная и

вдоль боковых фасадов домов 5,4,3 по ул. Северная, исключая территорию

административного здания по адресу ул. Северная, д. 10а, далее вдоль бокового

фасада д. 17, далее вдоль домов 13,12 до дома 10 по ул. Северная.

Территории, закрепленные в установленном порядке за учреждениями,

предприятиями и организациями, не входят в состав ТОС «Северное».

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

городского округа Истра

Московской области

от 10.12. 2018 г. N 2/19

Схема границ территории

территориального общественного самоуправления «Северное»